муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Свободненская средняя общеобразовательная школа»

(МАОУ «Свободненская СОШ»)

238162, Калининградская область, Черняховский р-н, п. Свобода, ул.Школьная,13

ПРИКАЗ

         «13» мая 2024 года                                                                                                      № 95

О проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования
в МАОУ «Свободненская СОШ» в основной период 2024г.

В соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в 2024 году, с приказами Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 04.04.2023 №

232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», в целях организованного

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего, среднего общего образования, на основании Приказа УО №82/2

от 07.05.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мирошниченко Е.М., зам. директора по УВР обеспечить:

1.1. участие сотрудников МАОУ «Свободненская СОШ» в проведении ГИА-9 согласно

Приложению 1, в том числе явку организаторов, членов ТЭК в ППЭ; экспертов предметных

комиссий на проверку заданий экзаменационных работ, качественное выполнение ими

обязанностей, неукоснительное соблюдение инструкций в соответствии с требованиями

Порядка.

1.2. организацию и проведение инструктажа, а также информирование под подпись лиц,

привлекаемых к проведению ГИА-9, в целях сохранения жизни и здоровья обучающихся,

предотвращения случаев нарушения требований нормативных актов по проведению ГИА-9,

в том числе конфиденциальности и информационной безопасности, а также иных случаев,

способных повлечь привлечение к административной и уголовной ответственности при

совершении противоправных деяний в порядке, установленном законодательством, а также

о соблюдении этических норм поведения при проведении ГИА-9;

1.3. своевременное информирование участников ГИА-9 о месте и сроках проведения экзаменов,

о результатах экзаменов, сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций, а также о

графике прибытия в ППЭ;

1.4. обеспечение доставки участников ГИА-9 в ППЭ и обратно с соблюдением установленных

требований при организованном перемещении выпускников и соблюдением требований

санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов;

1.5.  ознакомление выпускников ГИА-9 с обязанностями и правами выпускников во время

проведения экзаменов; с перечнем документов и средствами обучения, необходимыми на

экзаменах;

1.6. организацию сопровождения выпускников в ППЭ, издав приказ о сопровождении и

возложив на сопровождающих специальные полномочия и ответственность за здоровье и жизнь

выпускников;

2. Назначить школьным координатором ГИА-9 Мирошниченко Е.М., зам. Директора по УВР.

2.1. школьному координатору обеспечить работу «горячей линии» во время проведения ГИА-9;

2.2. обеспечить взаимодействие всех участников ГИА-9 в соответствии с Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования;

2.3. подготовить аналитический отчет об итогах проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в срок до 7 августа

2024г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор школы                                                                      Е.И. Самылкина

Приложение 1

к приказу № 95 от 13.05.2024 г.

Распределение сотрудников МАОУ «Свободненская СОШ»

в качестве организаторов ГИА-2024

Дата Предмет  Организатор

 в аудитории

ППЭ-38

Организатор

вне аудитории

ППЭ-38

27.05.2024 Информатика

Биология

Обществознание

Клеянкина Н.А

Куликова И.А.

Кипреева Т.В.

Селиверстова Н.В.

Черкас Т.Е.

Шириня А.В.

03.06.2024 Русский язык Клеянкина Н.А

Куликова И.А.

Кипреева Т.В.

Селиверстова Н.В.

Черкас Т.Е.

Шириня А.В.

06.06.2024 Математика Клеянкина Н.А.

Куликова И.А.

Селиверстова Н.В.

Черкас Т.Е.

Шириня А.В.

		2024-05-15T14:03:11+0300